АДМИНИСТРАЦИrI ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

D,|. о Ь.dлаtа, Ns /6 N6-п
ЕвпАтOрI,UI

о внесении и3менений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги <<выдача акта освидетельствования

проведения основных работ по строительству (реконструкции)
объекта индивидуального жилищного строительства,

оСУЩествляемому с привлечением СРедств материнского (семейного)
капитала)), утверя{денный постановлением администрации
города Евпатории Республики Крым от 26.03.2021 .Nb 428-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.о7,2о:10 м 210-ФЗ (об
организациИ предоставлениЯ государСтвенных И муниципаJIьных услуг),ФедеральныМ законом от 0б.10.2003 J\ь131_ФЗ (об общих принципах
организации местного самоуправJIения в Росоийской Федерации>>, Законом
РеспУблики Крым от 2|.08.20|4 Ns 54 _ Зрк (об o.rouu" местного
самоуправления в Республике Крым>, во исполнение экспертного заключения
Министерства юстиции Республики Крым от 07.0б.2о22 Ns19664/05/03-02 по
резулътатам проведеншI правовой экспертизы от 06,06,2022 на постановление
администрациИ города Евпатории Республики Крым от 26.03.2O2l Jф428-п(об утверждении адп4инистративного регламента предоставления
муниципальной услуги <<выдача акта освидетелъствования проведения
основных работ по строителъству (реконотрукции) объекта индивидуаJIьного
жилищного строительства, осуществляемого с привлечением материнского
(семейного) капит€Lла), руководствуясь Уставом муниципалъного образования
городской окруГ ЕвпаториЯ Республики Крым, ацминистрация города
Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести В административный регламент предоставления
муниципальной услуги <<Выдача акта освидетельствованиrI проведения
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строителъства, осуществляемому с привлечением материнского
(семейного) капит€Lла)), утвержденный постановпением администрации города
Евпатории Реопублики Крым от 26.03.2021 м 428-п,следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.8.L раздела 2 административЕого регламента изложить
в следующей редакции:

к2.8.1. Уполномоченный орган,
услугу не вправе:

предоставляющий муниципaлъную

- отказывать в приеме запроса и иных документов, необходимых для
предоставлеЕия муниципалъной успуги, в случае, если запрос и документы,
необходимые для предOставления муниципаJIьноЙ усJIуги, пOданы в
соответствии с информацией о сроках и порядке предоставлениrI
муниципальной успуги, опубпикованной на ЕПГУ, рпгу, на официыIьном
оайте администрации, предоставляющей муниципалъную услугу, организаций,
участвующих в предоставлении муниципальной услуги;

- ОТК€tЗЫВаТЪ В предоставлении муниципальной услуги в случае, если
запрос и документы, необходимые дпя предоставпения муниципальной услуги,
поданы в соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления
муниципальной услуги, опубликованной на ЕПГУ, рпгу, на официаJiьном
сайте администр ации, предоставляю щего муниципальную услугу, организ аций,
у{аствующих в предоставпении муниципа.шьной услуги;

- IIРеДОСТаВЛеНИЯ на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 ЧаСТИ 1 Статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления государственной или муниципалъной
услуги, и иных случаев, установпенных федеральными законами;

- ТРебОватЬ от заявителя совершения иных действий, кроме прохох(дения
ИДеНТИфИКаЦИи и аутеFIтификации в соответствии с нормативными правовыми
аКТаМИ РОССиЙскоЙ Федерации, указания цепи приема, а также предоставления
СВеДеНИЙ, необходимых для расчета длительности временного интерваJIа,
который необходимо забронировать для приема;

- требовать представления документов и информации или осуществления
ДеЙСТВИЙ, представление или осуществление которых не предусмотрено
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в
связи с предоставлением муниципалъных услуг;

- требовать представления документов и информации, которые в
СООТВеТСТВии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и
Республики Крым, мунициПЕUIьными правовыми актами находятся в
распоряжении администрации, предоставпяющей муниципальную услугу, иных
государСтвенныХ органов, органоВ местногО самоуправления и (или)
IIодведомственных организаций, участвующих в предоставлении
ГОоУДаротвенных или муницип€UIьных услуг, за исключением документов,
указанных в части б статьи 7 Федерального закона NЬ 210-ФЗ;

- требовать от заявителя предоставления дOкументов, подтвер}кдающих
внесение змвителем платы за предоставление муниципальной услуги;

- требоватъ от заявитепя осуществления действий, в том числе
согласований, необходимых для полуIениrI муниципалъной услуги и связанных
с обращением в иные государственные органы, органы местного
самоуправления, организации, за исключением полrIения услуг и получения
документов и информации, предоставляемых в результате предоставления
таких уолуг, включенных в перечни, уксванные в части 1 статьи 9
Федерального закона J\lЪ 210-ФЗ;

- требовать от заявителя представпения документов и информации,
отсутствие и (ипи) недостоверность которых не указывались при
первоначальном отказе в приеме документов, неOбходимых для предOставпения
муЕиципальноЙ успуги, либо в предоставлении муниципальноЙ успуги, за
ИСКпЮЧением слуt{аев, предусмотренных подпунктами (а> _ ((г>) пункта 4 части
1 статьи 7 Федерального закона Nq 210-ФЗ).

1.2. ПУНКт 2.18 раздела 2 административного регламента дополнить
подпунктом 2. 1 8.2. следующего содержания:

<<2.|8,2. Слулаи и порядок предоставления муниципалъной услуги в

упреждающем (проактивном) режиме.
Предоставпение муниципальной услуги в упреждающем (проактивном)

режиме не предусмотрено>.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на

официальном портале Правитепьства Республики Крым - htфllrkgоч.ru в

разделе муниципальные образования, подр€tздел - Евпатория, а также на
официальном сайте муниципыIьного образования городской округ Евпатория
Республики Крым htф//mу-ечр.ru, в р€вдепе ,Щокументы, подр€rздел документы
аДминистрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего
польЗования и подJIежит опубликованию информационного сообщения о нем
в печатных средствах массовой информации, утвержденных органами
местного самоуправления городского округа Евпатория.

3. Контролъ за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Врио главы администрации
города Евпатории Респубпики Крым А.А. Лоскутов